Jumlah produk terklasifikasi (N1, N2, N3 dan N4)  yang merupakan objek pengawasan 

barang beredar adalah 234 produk yang terdiri atas produk wajib SNI, produk yang 

wajib MKG dan diatur Label dalam Bahasa Indonesia. Jumlah semesta produk-merek 

berdasarkan database yaitu sebanyak 19.131 (Sembilan belas ribu seratus tiga puluh 

satu) produk – merek.  Pada tahun 2022, jumlah produk yang akan diawasi sebanyak 

405 produk. Berdasarkan Tabel Krecjie, untuk semesta produk sebanyak 19.131 

(mendekati 20.000), pada taraf signifikansi 5%, sampel minimum yaitu sebanyak 342 

produk sehingga apabila dibandingkan dengan jumlah produk yang diawasi pada

[...]

Kristal putih, ban sepeda motor, korek api gas, tepung terigu, gula kristal rafinasi, karet 

perapat, selang karet kompor gas LPG, tangki air plastik, semen, baterei primer, 

kompor gas LPG, kloset duduk, blok kaca dan garam konsumsi. 

Pada tahun 2022, target pengawasan barang beredar sebanyak 405 (empat ratus 

Lima) produk yang terdiri atas produk dengan parameter SNI, produk wajib dilengkapi 

petunjuk penggunaan dan kartu garansi (MKG) dan produk yang wajib label dalam 

Bahasa Indonesia. Kelompok produk yang dilakukan Pengawasan yaitu terdiri atas 

produk logam, mesin, elektronika, hasil pertanian, kimia dan aneka.

[...]

Persentase barang beredar yang diawasi sesuai ketentuan perundang-undangan 

memiliki capaian kinerja 126,11% dari target yang telah ditetapkan atau terealisasi 

sebesar 63,05%. Berdasarkan pelaksanaan kegiatan tersebut, total produk yang 

diawasi sampai dengan tanggal 31 Desember tahun 2022 adalah 406 (empat ratus 

enam) produk dengan target jumlah produk yang diawasi pada tahun 2022 sebesar 

405 produk, dengan rincian pengawasan produk dengan parameter SNI dengan hasil 

128 produk telah sesuai ketentuan, 76 produk tidak sesuai ketentuan, serta 9 produk 

masih dalam proses pengujian.

[...]

Tabel 35 Hasil Pengawasan Barang Beredar dan Jasa s/d Bulan Desember 2022 

Sumber: Direktorat Pengawasan Barang Beredar dan Jasa, Ditjen PKTN (diolah) 

Berdasarkan pelaksanaan kegiatan tersebut, total produk yang diawasi sampai dengan 

tanggal 31 Desember tahun 2022 adalah 406 (empat ratus enam) produk dengan 

target jumlah produk yang diawasi pada tahun 2022 sebesar 405 produk, dengan 

rincian pengawasan produk dengan parameter SNI dengan hasil 131 produk telah 

sesuai ketentuan, 82 produk tidak sesuai ketentuan. Pengawasan produk dengan